（1）

№ 12

この会報は、地球環境保全に考慮し再生紙を使用しています。

１．例　会………〈司会：プログラム委員会〉

　12：28　１．チャイム

　12：30	 ２．点　鐘……〈会　長〉

	 ３．開会宣言

	 ４．ロータリーソング斉唱

……それでこそロータリー

	 ５．講師・ゲスト並びにビジター紹介

	 ６．食　事

　12：45	 ７．会長挨拶並びに会長報告

	 ８．幹事報告

	 ９．出席報告

	 10．委員会報告

	 11．ニコニコボックス報告

	 12．次週並びに次々週のプログラムの予告

	 　（10 ／26）……

	 　　クラブフォーラム（米山記念奨学委員会）

	 　　講師　米山奨学生　ウプレティ・レサム 君

	 　　　　　地区米山記念奨学委員会委員

加藤　英樹 様

（紹介者　出口　達也 会員）

	 　（11 ／２）……

	 　　新入会員アワー　近藤　純子 会員

	 　　 〃 　石川　友美 会員

　13：00　13．本日のプログラム

	 　　地区出向者アワー

	 　　　小川　耕示 会員

（地区職業奉仕委員会委員）

	 　　　吉岡　秀記 会員

（地区青少年交換委員会委員）

	 14．謝　辞

	 15．点　鐘……〈会　長〉

	 16．閉会宣言

　13：30	 17．散　会

出 席

会員総数　96名　　出席免除　23名

出席義務者＋免除者の内例会出席者　88名

欠　席　８名　　出席率　90.91％

前々回（９／28）の修正出席率 100％

会 長 報 告

１）10月8日（木）知立・刈谷合同親睦ゴルフ会を多

治見CCにて開催致しました。刈谷RCゴルフ例会

としては、吉岡秀記会員がグロス87、ネット67で優

勝しました。

２）10月10日（土）17日（土）、刈谷市小学生サッカー

大会（５年生大会）の開会式に石川副会長、閉会式

に私が出席して参りました。

３）本日、東刈谷小学校に刈谷音楽協会のご協力を頂

き、学校訪問コンサートが開催され、加藤会長エレ

クトと共に出席して参りました。

第2902回例会プログラム

［当年度＝12回目；当月＝３週目］

2015年（平成27年）10月19日㈪

創立　1954年３月８日

承認　1954年３月30日

例 会 日 時　毎週月曜日

　　　　　　12：30 ～ 13：30

例 会 場　刈谷市新栄町３の26

　　　　　　　刈谷商工会議所内

事 務 所　TEL〈0566〉22-2111

　　　　　　FAX〈0566〉25-2111

メ ー ル　kariyarc@katch.ne.jp

ホームページ　http://www.kariya-rotary.com

会 長　加 藤 真 治

幹 事　兵 藤 文 男

会報委員長　山 下 雅 則

2015 ～ 2016年度　国際ロータリー　K.R. ラビンドラン 会長テーマ

Be	a	gift	to	the	world　世界へのプレゼントになろう

（2）

幹 事 報 告

１）第３回W・W・Fのメーキャップカードの受付

は久屋大通公園（希望の広場）の広小路通り沿いと

の連絡が参っております。現地案内に従い受付をし

て下さい。

２）RI より堀田昌義・太田宗一郎・浅岡幸雄会員に

会員増強証の品が届いております。

会 長 あ い さ つ

ロータリー　グローバル　リワード
加藤　真治

　10月４日に地区内の会長エレクト

を対象として開催されたグループ

討論形式のセミナー「RLI	Part Ⅱ」

にディスカッションリーダーとして

出席して、セミナーの進行役を務め

てきました。今日はそのために勉強

した事柄をお話致します。

　2014年10月の国際ロータリーの理事会において、「ロー

タリアンの行動規範」の５項目めの「事業や職業におけ

る特典を、ほかのロータリアンに求めない。」という項

目が削除されました。

　そして、今年度の国際ロータリーのラビンドラン会長

は、ロータリーネットワークの一員であることの価値と

メリットを増す新しい方法として、「ロータリー　グロー

バル　リワード」というプログラムを今年７月から立ち

上げました。

　ラビンドラン会長は、この「ロータリー　グローバル

リワード」について「ロータリーの友」の９月号の３ペー

ジで次のように語っておられます。「この画期的なプロ

グラムで、ロータリアンは世界中のビジネスやサービス

業者とつながり、割引や特典を受けることができます。

ロータリーとの交渉により参加した企業に加え、ロータ

リアンも自らのビジネスの参加を申し込むことができま

す。また、利用毎に参加企業が利益の一部をロータリー

財団に還元するオプションも設けられております。ライ

ンアップは毎月更新され、特典が追加されていく予定で

す。今すぐMy	Rotary に登録し、このプログラムをご

利用ください。利用者が増えれば増えるほど、プログラ

ムが充実し、特典も増えて行くでしょう」と。

　ラビンドラン会長は、このプログラムを会員増強の切

り札と考えられておられるようです。

地区出向者アワー

地区職業奉仕委員会

委員　小川　耕示 会員

　私たち地区職業奉仕員会は、ロー

タリー活動における「職業奉仕の大

切さ」を各クラブに伝えるのを主な

目的として活動を行っています。年

間の委員会開催は、６回程度ですが、

そのほとんどは職業奉仕の理念に関

する研究と地区職業奉仕委員長会議

と各クラブでの卓話の準備が会議の内容です。

　対外的に開催するのは、地区職業奉仕委員長会議、地

区研修協議会でのセミナー、各クラブでの卓話ですが、

メインの事業は、地区職業奉仕委員長会議です。この会

議ではロータリーにとって職業奉仕がいかに大切なもの

かを伝え、職業奉仕に関するプログラムの情報交換を行

うものです。どのクラブもそれぞれ特徴のあるプログラ

ムを行っていますが、職場訪問、優良従業員表彰が中心

のようです。

　職業奉仕委員会は、何かを作り上げ、成果を残すとい

う活動ではありませんが、職業奉仕の理念を学び、真の

ロータリアン近づくためには大変有意義な委員会です。

今後も地区でさらに多くの事が学べるよう頑張ります。

地区出向者アワー

地区青少年交換委員会

委員　吉岡　秀記 会員

　地区青少年交換委員会の活動につ

いて本日はお話しさせて頂きます。

Ⅰ．青少年交換に関する仕事

①　各種オリエンテーションの企

画・実施（12回以上）

②　候補生から派遣生への教育・

手続き（８月～６月）

③　受入生の受入交渉・手続き（８月～翌７月）

④　交換プログラム参加クラブへの対応（１年間を通じ）

Ⅱ．危機管理委員会との連携（事案発生から解決まで）

Ⅲ．他委員会との合同企画（RIJYEC、RA、RYLAなど）

Ⅳ．地区青少年交換委会の年間行動予定をご紹介します。

３月　４地区（長野、岐阜三重、静岡山梨、愛知）合

同合宿

オリエンテーション（来日生、候補生、帰国生）

４月　地区研修協議会で募集要項発表

５月　来日生・派遣性の書類チェック

６月　世界大会プレコンにて海外地区担当者と面会し

交換プログラム打診

７月　来日生を受けてもらうホストクラブ、ファミ

（3）

リー、学校、カウンセラーへのオリエンテーショ

ン

８月　志願者試験による選考会、候補生送り出し、帰

国生・来日生出迎え

第１回オリエンテーション

９月　帰国報告会、帰国生の成長ぶりに感動

10月　地区大会にて候補生・帰国生・来日生を紹介

11月　ホストファミリー懇談会で問題解決対応

12月　候補生・帰国生・来日生の東京研修

１月　ロータリージャケット準備

２月　情報交換会（ホストファミリー、学生、委員会）

　地区で最も忙しい（委員会20日以上、深夜・土日緊急

招集あり）委員会と言われていますが、刈谷 RCの名に

恥じぬ様頑張ります。委員会活動の上で、ご迷惑をおか

けする事もあるかとは思いますが、ご理解・ご協力の程

よろしくお願い致します。

10月度刈谷 RCゴルフ例会

平成27年10月８日㈭

於：多治見カントリークラブ

	 成　績	 氏　名	 Ｇ	 Ｈ	 Ｎ

	 優　勝	 吉岡　秀記	 87	 20	 67

	 ２　位	 山下　雅則	 89	 18	 71

	 ３　位	 小野　雄司	 77	 5	 72

	 Ｂ　Ｂ	 兵藤　文男	 107	 12	 95